



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego



Fundusze Europejskie

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 1

sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

Typ projektu:

1. Opracowanie i realizacja¹ programów profilaktycznych dotyczących profilaktyki chorób będących istotnym problemem zdrowotnym regionu.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
05.03.2026 r.	12.03.2026 r.-16.04.2026 r.	1 615 438,00

¹ Nabór zakłada realizację Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób nowotworowych – rak płuc.

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania Działanie 8.6 Usługi zdrowotne
podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 5 sierpnia 2025 r. do 18 sierpnia 2025 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie są: a) podmioty świadczące usługi społeczne; b) podmioty wymienione w art. 3 ust 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338)³ statutowo działające w obszarze pomocy i integracji społecznej; c) instytucje pomocy i integracji społecznej; d) podmioty ekonomii społecznej; e) uczelnie; f) podmioty wykonujące działalność leczniczą lub ich podmioty tworzące. Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP).⁴	Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Autokorekta nr 1 z formularza uwag

⁴ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu ~~12 grudnia 2025~~ 21 stycznia 2026 r.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wnioskodawca złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów. Kryterium umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektu. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę bądź występowanie dodatkowo jako partner w innym projekcie, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w obszarze działań 3.1. Czynniki ryzyka i profilaktyka, tj. z rekomendacją 3.1. Wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie chorób: układu krążenia; nowotworowych; układu oddechowego; neurologicznych; układu kostno-mięśniowego; zakaźnych (w szczególności w kierunku boreliozy i gruźlicy) i wysoce zakaźnych oraz w dziedzinie: nefrologii i urologii, diabetologii, okulistyki, mając na względzie czynniki ryzyka oraz sytuację demograficzną i epidemiologiczną Zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026⁵. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ Dokument dostępny jest pod linkiem: [Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z odpowiednimi celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”⁶, tj. m.in. z celem 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa oraz 1.4 [Zdrowie Publiczne] Rozwój profilaktyki, skuteczna promocja zdrowia i postaw prozdrowotnych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod adresem: [Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁷ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych w obszarze czynniki ryzyka i profilaktyka oraz epidemiologia i prognoza epidemiologiczna⁸, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁷ Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁸ Platforma danych dostępna jest pod linkiem: [Czynniki ryzyka i profilaktyka](#), [Epidemiologia](#) [Prognoza epidemiologiczna](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Wsparcie realizowane w projekcie jest zgodne z zakresem właściwego regionalnego programu zdrowotnego (RPZ) załączonego do Regulaminu wyboru projektów.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia – rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej (z wyłączeniem działań dot. deinstytucjonalizacji opieki psychiatrycznej) i profilaktyki w ramach celu szczegółowego 4k. Działania zaplanowane do realizacji w projekcie są zgodne z zakresem Regionalnego Programu Zdrowotnego w zakresie profilaktyki raka płuc, który stanowi załącznik do Regulaminu wyboru projektów. Weryfikacja zgodności zapisów wniosku o dofinansowanie z założeniami regionalnego programu zdrowotnego w zakresie: – spójności celu projektu z celem RPZ, celami szczegółowymi oraz miernikami; – spełnienia wymogów dotyczących grupy docelowej (populacji kwalifikującej się do włączenia do programu); – spełnienia wymogów w zakresie kryteriów i sposobu rekrutacji uczestników; – spełnienia wymogów w zakresie organizacji poszczególnych etapów planowanych interwencji; – spełnienia wymogów dotyczących liczby oraz kwalifikacji zawodowych personelu medycznego; – spełnienia wymogów dotyczących warunków sprzętowych, lokalowych, miejsca realizacji świadczeń i badań; – monitorowanie i ewaluacja; – obowiązki nałożone na realizatora RPZ.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.		We wniosku o dofinansowanie powinny znaleźć się informacje umożliwiające sprawdzenie zgodności zapisów wniosku z założeniami RPZ. W ramach kryterium ocenie nie podlega zgodność budżetu projektu z budżetem wskazanym w RPZ (tj. zadania, pozycje budżetowe, koszty jednostkowe). Wnioskodawca przygotowuje budżet zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie wyboru projektów. Na etapie realizacji projektu, za zgodą Instytucji Zarządzającej FEL 2021-2027, dopuszcza się możliwość wprowadzenia zmian w projektach w analogicznych przypadkach jak te, które zostały określone i opublikowane na stronie Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT)⁹, przy zapewnieniu zachowania zgodności z rekomendacją AOTMiT nr 178/2025. Wówczas kryterium uznaje się za spełnione. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

⁹ [Modyfikacja PPZ \(RPZ\) - publikacje AOTMiT](#). AOTMiT może aktualizować zakres możliwych do realizacji zmian w programach. Należy stosować interpretacje aktualne na dany moment realizacji projektu.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z grupą docelową określoną w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Projekt skierowany jest do: – osób zamieszkałych na terenie województwa lubelskiego („zamieszkałe” oznacza osoby, które zamieszkują w rozumieniu Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 2025 poz. 1071 z późn.zm)¹⁰ na obszarze województwa lubelskiego oraz przebywają na terenie województwa lubelskiego), – osób spełniających kryteria grupy docelowej zgodnie z Regionalnym Programem Zdrowotnym, który jest załącznikiem do Regulaminu wyboru projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁰ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Projekt zakłada preferencje dla określonych grup docelowych.	Kryterium wynika z programu FEL 2021-2027 i Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027¹¹. Projekt zakłada kryteria rekrutacji uczestników do projektu zapewniające preferencje i objęcie wsparciem w pierwszej kolejności następujących grup docelowych: – osoby szczególnie wymagające wsparcia w zakresie usług zdrowotnych oraz osoby w niekorzystnej sytuacji, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia EFS+. Oznacza to grupę osób w trudnej sytuacji, w tym osoby doświadczające ubóstwa, wykluczenia społecznego lub dyskryminacji w wielu wymiarach lub zagrożone takimi zjawiskami. Uwzględnia osoby, które mogą mieć problemy z uczestnictwem w Programie, wymagające dodatkowego wsparcia. Wśród osób zagrożonych wykluczeniem znajdują się osoby o gorszych szansach prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie, np.: z niepełnosprawnościami, bezrobotne, o niskich dochodach, o niskich kwalifikacjach, korzystające z pomocy społecznej, osoby starsze, migranci, osoby z trudnościami w dostępie do świadczeń opieki zdrowotnej z powodu ograniczeń fizycznych, psychicznych lub braku transportu. – osoby zamieszkujące tereny białych plam – obszary, na których wskaźniki zapadalności i umieralności z powodu chorób są najwyższe w regionie, zaś dostęp do działań profilaktycznych jest utrudniony. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt spełnia warunki finansowania usług zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia – rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej (z wyłączeniem działań dot. deinstytucjonalizacji opieki psychiatrycznej) i profilaktyki w ramach celu szczegółowego 4k. Wnioskodawca zapewnia, że w przypadku usług zdrowotnych zaplanowanych w projekcie finansowane będą tylko usługi w zakresie działań o charakterze diagnostycznym lub profilaktycznym. W projekcie nie ma możliwości finansowania leczenia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Wnioskodawca posiada co najmniej 2- letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca lub partner posiada doświadczenie, wynoszące co najmniej 2 lata.	Doświadczenie, o którym mowa w kryterium dotyczy realizacji programów przesiewowych i/lub programów profilaktycznych i/lub rehabilitacyjnych w obszarze chorób onkologicznych. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że ich realizacja w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt. Wnioskodawca powinien wykazać doświadczenie swoje i/lub partnera w zakresie wskazanym w kryterium podając nazwy programów profilaktycznych i/lub przesiewowych i/lub rehabilitacyjnych, źródło finansowania, okres ich realizacji. Doświadczenie wnioskodawcy i partnera (o ile dotyczy) pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Projekt zakłada, że świadczenie usług zdrowotnych będzie realizowane przez uprawnione podmioty.	Kryterium ma na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa i profesjonalizmu usług zdrowotnych zaplanowanych do świadczenia w ramach projektu. Wnioskodawca zapewnia, że usługi zdrowotne zaplanowane do realizacji w projekcie będą świadczone przez osoby/podmioty uprawnione do tego na mocy prawa powszechnie obowiązującego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Wartość wydatków infrastrukturalnych nie przekracza 2 mln zł.	Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach projektu realizowanego w ramach Działania 8.6 Usługi zdrowotne programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przez wydatki infrastrukturalne należy rozumieć roboty budowlane w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418, z późn. zm.) lub wyposażenie zakładu leczniczego pod-miotu leczniczego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektu, który nie zakłada wystąpienia wydatków infrastrukturalnych. Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	Projekt spełnia warunki wykorzystywania infrastruktury ochrony zdrowia wytworzonej w jego ramach.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Infrastruktura wytworzona w ramach projektu może być wykorzystywana na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz - jeśli to zasadne - do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Przez infrastrukturę należy rozumieć roboty budowlane w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418, z późn. zm.) lub wyposażenie zakładu leczniczego podmiotu leczniczego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartości logiczne: „TAK”, „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wartość logiczna „NIE DOTYCZY” ma zastosowanie w sytuacji braku wsparcia infrastruktury ochrony zdrowia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.	Zaplanowano właściwy poziom wydatków związanych z kształceniem kadr medycznych i niemedycznych.	Wartość wydatków związanych z kształceniem kadr medycznych i niemedycznych stanowi nie więcej niż 20% kosztów kwalifikowalnych projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące¹²

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł, realizowanych również we wcześniejszych okresach programowania przez Wnioskodawcę lub partnera projektu. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez Wnioskodawcę lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach oraz ich efekty, które są względem siebie komplementarne. Ponadto należy wskazać tytuł projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność. Komplementarność to stan powstały na skutek podejmowanych, uzupełniających się wzajemnie działań/projektów, które są skierowane na osiągnięcie wspólnego lub takiego samego celu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹² Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 40 punktów ogółem.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wnioskodawca i/lub Partner posiada doświadczenie i/lub jest zaangażowany w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i ponadnarodowej.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027. Ocenie podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu dotyczące doświadczenia i/lub zaangażowania Wnioskodawcy i/lub Partnera w zakresie współpracy międzyregionalnej, transgranicznej, ponadnarodowej obejmujące grupę docelową planowaną do objęcia wsparciem / realizację zbieżnych działań, które wykorzysta w realizacji projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	W projekcie zapewniono właściwą dostępność oferowanych świadczeń.	Wnioskodawca zapewnia, że w ramach projektu realizowane będzie wsparcie również w godzinach popołudniowych (po godzinie 16:00) i wieczornych oraz w soboty. Zapewnienie wsparcia w godzinach popołudniowych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 16:00-18:00, co najmniej 2 razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w godzinach wieczornych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 18:00-20:00, co najmniej 2 razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w soboty rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w co najmniej 1 sobotę w miesiącu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wnioskodawca/partner posiada odpowiedni potencjał w zakresie jakości świadczeń.	Wnioskodawca lub partner posiadają własne zaplecze techniczne i zasoby kadrowe do wykonywania ewentualnej pogłębionej diagnostyki lub dalszego leczenia w przypadku wykrycia choroby oraz podpisany kontrakt z oddziałem NFZ w adekwatnym zakresie, dzięki czemu pacjent będzie objęty specjalistycznym wsparciem po zakończeniu udziału w projekcie. Kryterium ma na celu premiowanie zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług w projekcie oraz zwiększenie efektywności wykorzystywanych środków. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt będzie realizowany na odpowiednim obszarze.	Wnioskodawca zapewnia, że obejmie wsparciem całe województwo lubelskie ze szczególnym uwzględnieniem białych plam – tj. obszarów, na których wskaźniki zapadalności i umieralności z powodu chorób raka płuc są najwyższe w regionie, zaś dostęp do działań profilaktycznych jest utrudniony. Kryterium ma na celu zapewnienie realizacji projektu na terenie województwa lubelskiego oraz zwiększenie efektywności wykorzystywanych środków. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 15 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 1 (układ nerwowy)

sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

Typ projektu:

1. Opracowanie i realizacja¹ programów profilaktycznych dotyczących profilaktyki chorób będących istotnym problemem zdrowotnym regionu.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
19.03.2026 r.	26.03.2026 r. – 30.04.2026 r.	1 501 244,00

¹ Nabór zakłada realizację Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób układu nerwowego

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne, typ 1
podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 5 sierpnia 2025 r. do 18 sierpnia 2025 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie są: a) podmioty świadczące usługi społeczne; b) podmioty wymienione w art. 3 ust 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338)³ statutowo działające w obszarze pomocy i integracji społecznej; c) instytucje pomocy i integracji społecznej; d) podmioty ekonomii społecznej; e) uczelnie; f) podmioty wykonujące działalność leczniczą lub ich podmioty tworzące. Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP)⁴.	Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **12-grudnia 2025-r. 21 stycznia 2026 r.**

Autokorekta nr 1 z formularza uwag.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wnioskodawca złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów. Kryterium umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektu. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę bądź występowanie dodatkowo jako partner w innym projekcie, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w obszarze działań 3.1. Czynniki ryzyka i profilaktyka, tj. z rekomendacją 3.1. Wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie chorób: układu krążenia; nowotworowych; układu oddechowego; neurologicznych; układu kostno-mięśniowego; zakaźnych (w szczególności w kierunku boreliozy i gruźlicy) i wysoce zakaźnych oraz w dziedzinie: nefrologii i urologii, diabetologii, okulistyki, mając na względzie czynniki ryzyka oraz sytuację demograficzną i epidemiologiczną Zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026⁵. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ Dokument dostępny jest pod linkiem: [Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z odpowiednimi celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.⁶”, tj. m.in. z celem 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa oraz 1.4 [Zdrowie Publiczne] Rozwój profilaktyki, skuteczna promocja zdrowia i postaw prozdrowotnych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod adresem: [Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁷ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych w obszarze czynniki ryzyka i profilaktyka oraz epidemiologia i prognoza epidemiologiczna⁸, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁷ Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁸ Platforma danych dostępna jest pod linkiem: [Czynniki ryzyka i profilaktyka](#), [Epidemiologia](#) [Prognoza epidemiologiczna](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Wsparcie realizowane w projekcie jest zgodne z zakresem właściwego regionalnego programu zdrowotnego (RPZ) załączonego do Regulaminu wyboru projektów.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia – rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej (z wyłączeniem działań dot. deinstytucjonalizacji opieki psychiatrycznej) i profilaktyki w ramach celu szczegółowego 4k. Działania zaplanowane do realizacji w projekcie są zgodne z zakresem Regionalnego Programu Zdrowotnego w zakresie chorób układu nerwowego który stanowi załącznik do Regulaminu wyboru projektów. Weryfikacja zgodności zapisów wniosku o dofinansowanie z założeniami regionalnego programu zdrowotnego w zakresie: – spójności celu projektu z celem RPZ, celami szczegółowymi oraz miernikami; – spełnienia wymogów dotyczących grupy docelowej (populacji kwalifikującej się do włączenia do programu); – spełnienia wymogów w zakresie kryteriów i sposobu rekrutacji uczestników; – spełnienia wymogów w zakresie organizacji poszczególnych etapów planowanych interwencji; – spełnienia wymogów dotyczących liczby oraz kwalifikacji zawodowych personelu medycznego; – spełnienia wymogów dotyczących warunków sprzętowych, lokalowych, miejsca realizacji świadczeń i badań; – monitorowanie i ewaluacja; – obowiązki nałożone na realizatora RPZ	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.		We wniosku o dofinansowanie powinny znaleźć się informacje umożliwiające sprawdzenie zgodności zapisów wniosku z założeniami RPZ. W ramach kryterium ocenie nie podlega zgodność budżetu projektu z budżetem wskazanym w RPZ (tj. zadania, pozycje budżetowe, koszty jednostkowe). Wnioskodawca przygotowuje budżet zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie wyboru projektów. Na etapie realizacji projektu, za zgodą Instytucji Zarządzającej FEL 2021-2027, dopuszcza się możliwość wprowadzenia zmian w projektach w przypadkach, które nie wymagają ponownego opiniowania RPZ przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT). Przypadki te zostały określone i opublikowane na stronie AOTMiT⁹. Wówczas kryterium uznaje się za spełnione. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

⁹ [Modyfikacja PPZ \(RPZ\) - publikacje AOTMiT](#). AOTMiT może aktualizować zakres możliwych do realizacji zmian w zaopiniowanych programach. Należy stosować interpretacje aktualny na dany moment realizacji projektu.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z grupą docelową określoną w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Projekt skierowany jest do: – osób zamieszkałych na terenie województwa lubelskiego („zamieszkałe” oznacza osoby, które zamieszkują w rozumieniu Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 2025 poz. 1071 z późn. zm.)¹⁰ na obszarze województwa lubelskiego oraz przebywają na terenie województwa lubelskiego), – osób spełniających kryteria grupy docelowej zgodnie z Regionalnym Programem Zdrowotnym, który jest załącznikiem do Regulaminu wyboru projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁰ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Projekt zakłada preferencje dla określonych grup docelowych.	Kryterium wynika z programu FEL 2021-2027 i Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027¹¹. Projekt zakłada kryteria rekrutacji uczestników do projektu zapewniające preferencje i objęcie wsparciem w pierwszej kolejności następujących grup docelowych: - osoby szczególnie wymagające wsparcia w zakresie usług zdrowotnych oraz osoby w niekorzystnej sytuacji, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia EFS+. Oznacza to grupę osób w trudnej sytuacji, w tym osoby doświadczające ubóstwa, wykluczenia społecznego lub dyskryminacji w wielu wymiarach lub zagrożone takimi zjawiskami. Uwzględnia osoby, które mogą mieć problemy z uczestnictwem w Programie, wymagające dodatkowego wsparcia. Wśród osób zagrożonych wykluczeniem znajdują się osoby o gorszych szansach prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie, np.: z niepełnosprawnościami, bezrobotne, o niskich dochodach, o niskich kwalifikacjach, korzystające z pomocy społecznej, osoby starsze, migranci, osoby z trudnościami w dostępie do świadczeń opieki zdrowotnej z powodu ograniczeń fizycznych, psychicznych lub braku transportu. - osoby zamieszkujące tereny białych plam – obszary, na których wskaźniki zapadalności i umieralności z powodu chorób są najwyższe w regionie, zaś dostęp do działań profilaktycznych jest utrudniony. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt spełnia warunki finansowania usług zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia – rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej (z wyłączeniem działań dot. deinstytucjonalizacji opieki psychiatrycznej) i profilaktyki w ramach celu szczegółowego 4k. Wnioskodawca zapewnia, że w przypadku usług zdrowotnych zaplanowanych w projekcie finansowane będą tylko usługi w zakresie działań o charakterze diagnostycznym lub profilaktycznym. W projekcie nie ma możliwości finansowania leczenia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Wnioskodawca posiada co najmniej 2- letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca lub partner posiada doświadczenie, wynoszące co najmniej 2 lata.	Doświadczenie, o którym mowa w kryterium dotyczy realizacji programów przesiewowych i/lub programów profilaktycznych i/lub rehabilitacyjnych w obszarze chorób układu nerwowego. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że ich realizacja w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt. Wnioskodawca powinien wykazać doświadczenie swoje i/lub partnera w zakresie wskazanym w kryterium podając nazwy programów profilaktycznych i/lub przesiewowych i/lub rehabilitacyjnych, źródło finansowania, okres ich realizacji. Doświadczenie wnioskodawcy i partnera (o ile dotyczy) pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Projekt zakłada, że świadczenie usług zdrowotnych będzie realizowane przez uprawnione podmioty.	Kryterium ma na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa i profesjonalizmu usług zdrowotnych zaplanowanych do świadczenia w ramach projektu. Wnioskodawca zapewnia, że usługi zdrowotne zaplanowane do realizacji w projekcie będą świadczone przez osoby/podmioty uprawnione do tego na mocy prawa powszechnie obowiązującego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Wartość wydatków infrastrukturalnych nie przekracza 2 mln zł.	Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach projektu realizowanego w ramach Działania 8.6 Usługi zdrowotne programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przez wydatki infrastrukturalne należy rozumieć roboty budowlane w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418, z późn. zm.) lub wyposażenie zakładu leczniczego pod-miotu leczniczego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektu, który nie zakłada wystąpienia wydatków infrastrukturalnych. Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	Projekt spełnia warunki wykorzystywania infrastruktury ochrony zdrowia wytworzonej w jego ramach.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Infrastruktura wytworzona w ramach projektu może być wykorzystywana na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz - jeśli to zasadne - do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Przez infrastrukturę należy rozumieć roboty budowlane w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418, z późn. zm.) lub wyposażenie zakładu leczniczego podmiotu leczniczego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartości logiczne: „TAK”, „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wartość logiczna „NIE DOTYCZY” ma zastosowanie w sytuacji braku wsparcia infrastruktury ochrony zdrowia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.	Zaplanowano właściwy poziom wydatków związanych z kształceniem kadr medycznych i niemedycznych.	Wartość wydatków związanych z kształceniem kadr medycznych i niemedycznych stanowi nie więcej niż 20% kosztów kwalifikowalnych projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące¹²

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł, realizowanych również we wcześniejszych okresach programowania przez Wnioskodawcę lub partnera projektu. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez Wnioskodawcę lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach oraz ich efekty, które są względem siebie komplementarne. Ponadto należy wskazać tytuł projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność. Ponadto należy wskazać tytuł projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność. Komplementarność to stan powstały na skutek podejmowanych, uzupełniających się wzajemnie działań/projektów, które są skierowane na osiągnięcie wspólnego lub takiego samego celu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹² Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 40 punktów ogółem.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wnioskodawca i/lub Partner posiada doświadczenie i/lub jest zaangażowany w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i ponadnarodowej.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027. Ocenie podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu dotyczące doświadczenia i/lub zaangażowania Wnioskodawcy i/lub Partnera w zakresie współpracy międzyregionalnej, transgranicznej, ponadnarodowej obejmujące grupę docelową planowaną do objęcia wsparciem / realizację zbieżnych działań, które wykorzysta w realizacji projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	W projekcie zapewniono właściwą dostępność oferowanych świadczeń	Wnioskodawca zapewnia, że w ramach projektu realizowane będzie wsparcie również w godzinach popołudniowych (po godzinie 16:00) i wieczornych oraz w soboty. Zapewnienie wsparcia w godzinach popołudniowych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 16:00-18:00, co najmniej 2 razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w godzinach wieczornych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 18:00-20:00, co najmniej 2 razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w soboty rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w co najmniej 1 sobotę w miesiącu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D.Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wnioskodawca/partner posiada odpowiedni potencjał w zakresie jakości świadczeń.	Wnioskodawca lub partner posiadają własne zaplecze techniczne i zasoby kadrowe do wykonywania ewentualnej pogłębionej diagnostyki lub dalszego leczenia w przypadku wykrycia choroby oraz podpisany kontrakt z oddziałem NFZ w adekwatnym zakresie, dzięki czemu pacjent będzie objęty specjalistycznym wsparciem po zakończeniu udziału w projekcie. Kryterium ma na celu premiowanie zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług w projekcie oraz zwiększenie efektywności wykorzystywanych środków. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 1
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D.Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt będzie realizowany na odpowiednim obszarze	Wnioskodawca zapewnia, że obejmie wsparciem całe województwo lubelskie ze szczególnym uwzględnieniem białych plam - obszary, na których wskaźniki zapadalności i umieralności z powodu chorób są najwyższe w regionie, zaś dostęp do działań profilaktycznych jest utrudniony. Kryterium ma na celu zapewnienie realizacji projektu na terenie województwa lubelskiego oraz zwiększenie efektywności wykorzystywanych środków. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 15 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ 1 b)

sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy

Typ projektu:

1. Opracowanie i realizacja¹ programów

b. rehabilitacyjnych dotyczących chorób związanych ze środowiskiem pracy.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
19.02.2026 r.	26.02.2026 r. – 02.04.2026 r.	2 551 186,00

¹ Nabór dotyczy realizacji programu rehabilitacyjnego w obszarze układu krążenia.

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 9.5 typ projektu 1b)
podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 5 sierpnia 2025 r. do 18 sierpnia 2025 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
0	0	0	0

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	2

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie są: 1.-a) osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w szczególności organizacje pozarządowe, organizacje non-profit, 2.-b) podmioty ekonomii społecznej, posiadające doświadczenie w zakresie działań profilaktycznych, 3.-c) podmioty wykonujące działalność leczniczą lub ich podmioty tworzące, 4.-d) uczelnie. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Autokorekta nr 2 z formularza uwag

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5. 2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP)³.	Projekt jest zgodny z opisem Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy Priorytetu IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **21 stycznia 2026 r. 12-grudnia-2025-r.**

Autokorekta nr 1 z formularza uwag.

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6. 3.	Wnioskodawca złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie jednego wniosku o dofinansowanie projektu, w którym dany podmiot występuje jako wnioskodawca, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym naborze w charakterze partnera. Limit wniosków nie ma zastosowania do występowania podmiotu w charakterze partnera. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie projektu przez wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7. 4.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z obszarem 3.1 Czynniki ryzyka i profilaktyka, tj. z rekomendacją 3.1. - Wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie chorób: układu krążenia; nowotworowych; układu oddechowego; neurologicznych; układu kostno-mięśniowego; zakaźnych (w szczególności w kierunku boreliozy i gruźlicy) i wysoce zakaźnych oraz w dziedzinie: nefrologii i urologii, diabetologii, okulistyki, mając na względzie czynniki ryzyka oraz sytuację demograficzną i epidemiologiczną oraz z obszarem 3.6 Rehabilitacja medyczna, tj. z rekomendacją 8.5. - Zwiększenie dostępności do świadczeń rehabilitacji ambulatoryjnej poprzez zwiększenie finansowania, Zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026⁴. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Dokument dostępny jest pod linkiem: [Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022 - 2026](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8- 5.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z odpowiednimi celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”⁵, tj. m.in. z celem 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa i celem 1.4 [Zdrowie publiczne] Rozwój profilaktyki, skuteczna promocja zdrowia i postaw prozdrowotnych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod adresem: [Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9. 6.	Projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. Koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁶ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych, w obszarach: czynniki ryzyka i profilaktyka, absencje chorobowe oraz rehabilitacja⁷, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁷ Platforma danych dostępna jest pod linkiem: [Czynniki ryzyka i profilaktyka, Absencje chorobowe, Rehabilitacja - mapy potrzeb zdrowotnych](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
40. 7.	Wsparcie realizowane w projekcie jest zgodne z zakresem właściwego regionalnego programu zdrowotnego (RPZ).	Działania zaplanowane do realizacji w projekcie są zgodne z zakresem Regionalnego Programu Zdrowotnego w zakresie rehabilitacji kardiologicznej ułatwiającej powroty do pracy lub utrzymanie zatrudnienia, który stanowi załącznik do Regulaminu wyboru projektów. Weryfikacja zgodności zapisów wniosku o dofinansowanie z założeniami regionalnego programu zdrowotnego w zakresie: ➤ spójności celu projektu z celem RPZ, celami szczegółowymi oraz miernikami; ➤ spełnienia wymogów dotyczących grupy docelowej (populacji kwalifikującej się do włączenia do programu); ➤ spełnienia wymogów w zakresie kryteriów i sposobu rekrutacji uczestników; ➤ spełnienia wymogów w zakresie organizacji poszczególnych etapów planowanych interwencji; ➤ spełnienia wymogów dotyczących liczby oraz kwalifikacji zawodowych personelu medycznego; ➤ spełnienia wymogów dotyczących warunków sprzętowych, lokalowych, miejsca realizacji świadczeń i badań; ➤ monitorowania i ewaluacji; ➤ obowiązków nałożonych na realizatora RPZ.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10. 7.		We wniosku o dofinansowanie powinny znaleźć się informacje umożliwiające sprawdzenie zgodności zapisów wniosku z założeniami RPZ. W ramach kryterium ocenie nie podlega zgodność budżetu projektu z budżetem wskazanym w RPZ (tj. zadania, pozycje budżetowe, koszty jednostkowe). Wnioskodawca przygotowuje budżet zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie wyboru projektów. Na etapie realizacji projektu, za zgodą Instytucji Zarządzającej FEL 2021-2027, dopuszcza się możliwość wprowadzenia zmian w projektach w przypadkach, które nie wymagają ponownego opiniowania RPZ przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT). Przypadki te zostały określone i opublikowane na stronie AOTMiT⁸. Wówczas kryterium uznaje się za spełnione na zakończenie realizacji projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

⁸ [Modyfikacja PPZ \(RPZ\) - publikacje AOTMiT](#). AOTMiT może aktualizować zakres możliwych do realizacji zmian w zaopiniowanych programach. Należy stosować interpretacje aktualne na dany moment realizacji projektu.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
44. 8.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie profilaktyki związanej z miejscem pracy i rehabilitacji. Realizacja założeń RPZ z zakresu rehabilitacji leczniczej ułatwiającej powrót do pracy lub utrzymanie zatrudnienia skierowana jest do osób pracujących lub zarejestrowanych jako bezrobotne z terenu województwa lubelskiego. Grupa docelowa w projekcie powinna spełniać kryteria opisane w RPZ. Wsparciem zostanie objęta również kadra wskazana w RPZ, o ile wsparcie tego rodzaju jest niezbędne do zrealizowania zaplanowanej interwencji (projektu). Zgodnie z Wytocznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 wsparcie kadr medycznych i niemedycznych (w tym m.in. kadr administracyjnych i zarządzających) w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania ochrony zdrowia może być udzielane co do zasady jako element projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12. 9.	Wnioskodawca posiada co najmniej 2- letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca lub partner posiada doświadczenie, wynoszące co najmniej 2 lata.	Doświadczenie, o którym mowa w kryterium dotyczy realizacji programów profilaktycznych i/lub przesiewowych i/lub rehabilitacyjnych w obszarze chorób układu krążenia. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu poprzez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że ich realizacja w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt. Wnioskodawca powinien wykazać doświadczenie swoje i/lub partnera w zakresie wskazanym w kryterium podając nazwy programów profilaktycznych i/lub przesiewowych i/lub rehabilitacyjnych, źródło finansowania, okres ich realizacji. Doświadczenie wnioskodawcy i partnera (o ile dotyczy) pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
43. 10	Projekt zakłada, że świadczenie usług zdrowotnych będzie realizowane przez uprawnione podmioty.	Kryterium ma na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa i profesjonalizmu usług zdrowotnych zaplanowanych do świadczenia w ramach projektu. Wnioskodawca zapewnia, że usługi zdrowotne zaplanowane do realizacji w projekcie będą świadczone przez osoby/podmioty uprawnione do tego na mocy prawa powszechnie obowiązującego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14. 11	Projekt spełnia warunki wykorzystywania infrastruktury ochrony zdrowia wytworzonej w jego ramach.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Infrastruktura wytworzona w ramach projektu może być wykorzystywana na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz - jeśli to zasadne - do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym. Przez infrastrukturę należy rozumieć roboty budowlane w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418, z późn. zm.) lub wyposażenie zakładu leczniczego podmiotu leczniczego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartości logiczne: „TAK”, „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wartość logiczna „NIE DOTYCZY” ma zastosowanie w sytuacji braku wsparcia infrastruktury ochrony zdrowia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15. 12	Projekt odpowiada na zdiagnozowane potrzeby i problemy.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie profilaktyki związanej z miejscem pracy i rehabilitacji. Wszelkie działania zaplanowane w projekcie muszą wynikać z przeprowadzonej analizy problemów i potrzeb grupy docelowej. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Wnioskodawca powinien zawrzeć również analizę problemów i potrzeb wynikającą z aktualnych danych statystycznych, w tym danych demograficznych, epidemiologicznych, danych z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Inspekcji Pracy nt. wypadków przy pracy. Powyższe powinno wynikać z mapy potrzeb zdrowotnych lub w przypadku braku danych dostępnych na poziomie szczegółowości określonym przez specyfikę projektu – z danych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Inspekcji Pracy, lub zakładów pracy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
16. 13.	Wartość wydatków infrastrukturalnych nie przekracza 2 mln zł.	Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach projektu realizowanego w ramach Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przez wydatki infrastrukturalne należy rozumieć roboty budowlane w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418, z późn. zm.) lub wyposażenie zakładu leczniczego podmiotu leczniczego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektu, który nie zakłada wystąpienia wydatków infrastrukturalnych. Przyznanie wartości logicznej „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
17. 14.	Zaplanowano właściwy poziom wydatków związanych z kształceniem kadr medycznych i niemedycznych.	Wartość wydatków związanych z kształceniem kadr medycznych i niemedycznych stanowi nie więcej niż 20% kosztów kwalifikowalnych projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące⁹

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł, realizowanych również we wcześniejszych okresach programowania przez Wnioskodawcę lub partnera projektu. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez Wnioskodawcę lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach oraz ich efekty, które są względem siebie komplementarne. Ponadto należy wskazać tytuł projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność. Komplementarność to stan powstały na skutek podejmowanych, uzupełniających się wzajemnie działań/projektów, które są skierowane na osiągnięcie wspólnego lub takiego samego celu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁹ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 25 punktów ogółem.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)

II. Ocena formalno-merytoryczna

Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Kadra medyczna zaangażowana do realizacji działań projektowych posiadać będzie udokumentowane kompetencje.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie profilaktyki związanej z miejscem pracy i rehabilitacji. Wnioskodawcy i/lub partner posiada kadrę medyczną, która ma udokumentowane kompetencje w zakresie realizacji działań rehabilitacji leczniczej lub działań ukierunkowanych na powroty do pracy (np. udział w kursach lub szkoleniach prowadzonych przez Instytut Medycyny Pracy w Łodzi, Instytut Medycyny Wsi w Lublinie lub wojewódzkie ośrodki medycyny pracy) i kadra ta będzie zaangażowana w działania projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	W projekcie zapewniono właściwą dostępność oferowanych świadczeń.	Wnioskodawca zapewnia, że w ramach projektu realizowane będzie wsparcie również w godzinach popołudniowych (po godzinie 16:00) i wieczornych oraz w soboty. Zapewnienie wsparcia w godzinach popołudniowych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 16:00-18:00, co najmniej 2 razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w godzinach wieczornych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 18:00-20:00, co najmniej 2 razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w soboty rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w co najmniej 1 sobotę w miesiącu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 1 b)
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Doświadczenie wnioskodawcy i/lub partnera w realizacji działań z zakresu wzmocnienia potencjału zdrowia osób pracujących lub działań profilaktycznych skierowanych do pracowników.	Wnioskodawca i/lub partner posiada doświadczenie wynoszące co najmniej 2 lata w realizacji działań z zakresu wzmocnienia potencjału zdrowia osób pracujących lub działań profilaktycznych skierowanych do pracowników (np. doświadczenie dotyczące prowadzenia ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej, uzasadnionej stwierdzoną patologią zawodową, realizowanej na podstawie Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2022 poz. 437)¹⁰ lub doświadczenie dotyczące prowadzenia rehabilitacji realizowanej w ramach ZUS). Doświadczenie pochodzi z okresu maksymalnie trzech lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Nie jest premiowane w tym kryterium doświadczenie związane z prowadzeniem rehabilitacji lub działań profilaktycznych finansowanych ze środków NFZ lub komercyjnie bez uwzględnionych działań służących jej powiązaniu z aktywnością zawodową. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹⁰ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.



Fundusze Europejskie

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ 2

sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy

Typ projektu:

2. Programy kompleksowej rehabilitacji ułatwiające powrót do pracy.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
04.2026 r.	04.2026 r.– 05.2026 r.	1 714 544,00

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
2	2	0	0	2

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie. Wnioskodawca: Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) — podmiot leczniczy wykonujący działalność leczniczą lub podmiot go tworzący; albo uczelnia; albo osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, w szczególności organizacja pozarządowa, organizacja non-profit; albo podmiot ekonomii społecznej, posiadający doświadczenie w zakresie działań profilaktycznych	<u>Wnioskodawcami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie są:</u> a) <u>podmioty lecznicze wykonujące działalność leczniczą lub podmioty go tworzące,</u> b) <u>uczelnie,</u> c) <u>osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w szczególności organizacje pozarządowe, organizacje non-profit,</u> d) <u>podmioty ekonomii społecznej, posiadające doświadczenie w zakresie działań profilaktycznych.</u> Kryterium ma na celu <u>zapewnienie zachowanie</u> zgodności <u>projektu z typami beneficjentów określonymi w programie</u> Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 <u>(FEL 2021-2027).</u> Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. JJego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP)² Zgodność projektu z SZOP: Projekt jest zgodny z zapisami Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy Priorytetu IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027³.	Projekt jest zgodny z opisem Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy Priorytetu IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy, zawartym w SZOP programu FEL 2021-2027. Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Działaniem 9.5 w SZOP w zakresie przedmiotowego wsparcia.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów - na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 21 stycznia 2026 r.12 grudnia 2025 r.

Autokorekta nr 3 z formularza uwag

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 9 stycznia 2024 r.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Liczba wniosków: Wnioskodawca złożył składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie jednego wniosku o dofinansowanie projektu, w którym dany podmiot występuje jako wnioskodawca, może występować w innych wnioskach o dofinansowanie projektu złożonych w tym samym naborze w charakterze partnera. Limit wniosków o dofinansowanie projektu nie ma zastosowania do występowania podmiotu w charakterze partnera. Kryterium umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektu. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie projektu przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski o dofinansowanie projektu, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków o dofinansowanie projektu wycofanych w trakcie trwania naboru.	

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w obszarze 3.1. Czynniki ryzyka i profilaktyka, tj. z rekomendacją 3.1. - Wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie chorób: układu krążenia; nowotworowych; układu oddechowego; neurologicznych; układu kostno-mięśniowego; zakaźnych (w szczególności w kierunku boreliozy i gruźlicy) i wysoce zakaźnych oraz w dziedzinie: nefrologii i urologii, diabetologii, okulistyki, mając na względzie czynniki ryzyka oraz sytuację demograficzną i epidemiologiczną oraz w obszarze 3.6 Rehabilitacja medyczna, tj. z rekomendacją 8.5. - Zwiększenie dostępności do świadczeń rehabilitacji ambulatoryjnej poprzez zwiększenie finansowania, Zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026⁴. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Korekta w związku z uwagą członka KM FEL (Ministerstwo Zdrowia) nr 1 z formularza uwag.

⁴ Dokument jest dostępny pod linkiem: Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022- 2026, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z odpowiednimi celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”⁵, tj. z celami: 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa oraz 1.4 [Zdrowie publiczne] Rozwój profilaktyki, skuteczna promocja zdrowia i postaw prozdrowotnych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania

⁵ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod adresem: Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r. Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁶ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych, w obszarze rehabilitacja⁷, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania

⁶ Dokument dostępny jest pod linkiem Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r. Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁷ Platforma danych dostępna jest pod linkiem: Rehabilitacja - Mapy potrzeb zdrowotnych.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4. 7.	Diagnoza potrzeb: Projekt odpowiada na zdiagnozowane zidentyfikowane potrzeby i problemy. grupy docelowej.	Kryterium ma na celu zaspokojenie potrzeb grupy docelowej w szerokim aspekcie problemów, gdzie działania z zakresu rehabilitacji medycznej ułatwiającej powrót do pracy skierowane do osób pracujących narażonych na opuszczenie rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych lub do osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, potrzebujących świadczeń rehabilitacyjnych w celu podjęcia lub powrotu do zatrudnienia, realizowane będą jako element szerszej ścieżki, umożliwiającej danej osobie utrzymanie lub powrót do zatrudnienia. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane / informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie profilaktyki związanej z miejscem pracy i rehabilitacji.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. jJego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4. 7.		Wszelkie działania zaplanowane w projekcie muszą wynikać z przeprowadzonej analizy problemów i potrzeb grupy docelowej. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Wnioskodawca powinien zawrzeć również analizę problemów i potrzeb wynikającą z aktualnych danych statystycznych, w tym danych demograficznych, epidemiologicznych, danych z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Inspekcji Pracy nt. wypadków przy pracy. Powyższe powinno wynikać z mapy potrzeb zdrowotnych lub w przypadku braku danych dostępnych na poziomie szczegółowości określonym przez specyfikę projektu – z danych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Inspekcji Pracy, lub zakładów pracy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5-8.	Doświadczenie wnioskodawcy i/lub partnera: Wnioskodawca i/lub partner (o ile dotyczy) posiadają doświadczenie w zrealizowanych co najmniej dwóch programach profilaktycznych / rehabilitacyjnych w obszarach wskazanych w kryterium specyficznym dostępu nr 6. Wnioskodawca posiada co najmniej 2- letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca lub partner posiada doświadczenie, wynoszące co najmniej 2 lata.	Doświadczenie, o którym mowa w kryterium dotyczy realizacji programów profilaktycznych i/lub przesiewowych i/lub rehabilitacyjnych. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu poprzez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że ich realizacja w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt. Wnioskodawca powinien wykazać doświadczenie swoje lub partnera w zakresie wskazanym w kryterium podając nazwy programów profilaktycznych i/lub przesiewowych i/lub rehabilitacyjnych, źródło finansowania, okres ich realizacji. Doświadczenie wnioskodawcy lub partnera (jeśli projekt jest realizowany w partnerstwie) pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Ponadto, wyłącznie podmiot, który wykaże doświadczenie w danym obszarze będzie odpowiedzialny za realizację zadania, w którym posiada niniejsze doświadczenie.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. jJego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5-8.		Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu poprzez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że ich realizacja w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt. Wnioskodawca powinien precyzyjnie wskazać informacje potwierdzające spełnienie kryterium. Wnioskodawca powinien wykazać doświadczenie swoje i/lub partnera w zakresie wskazanym w kryterium podając nazwy programów profilaktycznych / rehabilitacyjnych, źródło finansowania, okres realizacji programów profilaktycznych/rehabilitacyjnych. W przypadku projektów partnerskich doświadczenie w realizacji projektów liczymy łącznie. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6-9.	Zakres wsparcia: Projekt zakłada realizację jednego programu kompleksowej rehabilitacji ułatwiającej powrót do pracy w co najmniej jednym z poniższych obszarów: a) chorób zakaźnych, b) chorób układu krążenia, c) chorób układu nerwowego, jako element szerszej ścieżki umożliwiającej danej osobie utrzymanie lub powrót do zatrudnienia.	Program kompleksowej rehabilitacji, oprócz kosztów rehabilitacji leczniczej, będzie obejmował elementy szerszej ścieżki umożliwiające danej osobie utrzymanie lub powrót do zatrudnienia. Wnioskodawca powinien zapewnić, że rehabilitacja lecznicza została zaplanowana jako element szerszego programu wsparcia zaplanowanego dla uczestnika projektu i stanowi uzupełnienie dla zadań z zakresu aktywizacji zawodowej. Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości świadczeń oraz kompleksowości wsparcia w ramach projektu, a tym samym osiągnięcie oczekiwanych efektów w jego realizacji, w tym z zakresu aktywizacji zawodowej. Zaproponowany zakres wsparcia ma na celu ułatwić powrót do pracy lub utrzymanie zatrudnienia ze względów na stan zdrowia. Rehabilitacja lecznicza powinna stanowić element szerszego programu wsparcia, jako uzupełnienie dla zadań z zakresu aktywizacji zawodowej. Kryterium ma na celu zapewnienie, że projekt będzie realizowany zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 146 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. 2004 nr 210 poz. 2135)⁸. <u>Spełnienie</u> Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. JJego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Korekta nazwy w związku z uwagą członka KM FEL (Ministerstwo Zdrowia) nr 2 z formularza uwag.

Autokorekta nr 4 z formularza uwag.

⁸ ~~W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.~~

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	Zgodność projektu z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia: Projekt jest zgodny z odpowiednim celem zdefiniowanym w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia — zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z celem zdefiniowanym w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” (dostępnym pod linkiem: Zdrowa Przyszłość. Ramy strategiczne rozwoju systemu ochrony zdrowia na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030), tj. z celami: 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa oraz 1.4 [Zdrowie publiczne] Rozwój profilaktyki, skuteczna promocja zdrowia i postaw prozdrowotnych Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE — do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów — na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne — jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁸W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Zgodność projektu z mapą potrzeb zdrowotnych: Projekt uwzględnia dane zawarte w mapie potrzeb zdrowotnych lub dane źródłowe do ww. mapy dostępne na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia — zasady ogólne. Działania założone w projekcie są zgodne z Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r. (dostępnej pod linkiem: Mapa Potrzeb Zdrowotnych) lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia (dostępnymi pod linkiem: Rehabilitacja – Mapy potrzeb zdrowotnych) i z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE — do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne — jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Zgodność projektu z Planem Transformacji: Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie są zgodne z Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026 (dostępnym pod linkiem: Wojewódzki Plan Transformacji WL) w obszarze „Czynniki ryzyka i profilaktyka”, obejmującym następujące działania tj.: Realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego, programów polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych dotyczących chorób układu krążenia. Realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego, programów polityki zdrowotnej dotyczących chorób zakaźnych (w szczególności w kierunku boreliozy i gruźlicy) i wysoce zakaźnych. Realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego, programów polityki zdrowotnej dotyczących chorób neurologicznych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca – ma – możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne – jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Kompleksowość działań: Program kompleksowej rehabilitacji, oprócz kosztów rehabilitacji leczniczej, będzie obejmował elementy szerszej ścieżki umożliwiające danej osobie utrzymanie lub powrót do zatrudnienia, w tym m.in.: wsparcie psychologiczne w zależności od potrzeb uczestnika projektu, dostosowanie stanowiska pracy do potrzeb pracownika.	Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości świadczeń oraz kompleksowości wsparcia w ramach projektu, a tym samym osiągnięcie oczekiwanych efektów w jego realizacji. Wnioskodawca powinien zapewnić, że rehabilitacja lecznicza została zaplanowana jako element szerszego programu wsparcia i stanowi jedynie uzupełnienie dla zadań z zakresu aktywizacji zawodowej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości świadczeń oraz kompleksowości wsparcia w ramach projektu, a tym samym osiągnięcie oczekiwanych efektów w jego realizacji. Wnioskodawca powinien zapewnić, że rehabilitacja lecznicza została zaplanowana jako element szerszego programu wsparcia i stanowi jedynie uzupełnienie dla zadań z zakresu aktywizacji zawodowej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	W projekcie zaplanowano wyłącznie dopuszczalne koszty w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Cross – financing i zakup środków trwałych: a. projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu); b. zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego-FEL 2021-2027 oraz Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027⁹. Projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu), a zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”, „NIE DOTYCZY”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wartość logiczna „NIE DOTYCZY” ma zastosowanie w sytuacji braku wsparcia w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jęgo spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Zaplecze kadrowe wnioskodawcy lub partnera: Wnioskodawca lub partner posiada odpowiedni potencjał w zakresie zapewnienia wysokiej jakości świadczeń. Wnioskodawca lub partner dysponuje personelem medycznym z doświadczeniem w realizacji usług leczniczych/rehabilitacyjnych w obszarze/ obszarach programu kompleksowej rehabilitacji (zgodnie z wybranym obszarem w ramach kryterium specyficznego dostępu nr 6.	Wnioskodawca lub partner dysponuje personelem medycznym z doświadczeniem w realizacji usług leczniczych/rehabilitacyjnych w obszarach programu kompleksowej rehabilitacji. Wykorzystanie do projektu przez Wnioskodawcę lub partnera kadry z doświadczeniem w przedmiotowym zakresie będzie gwarantem, że programy będą są realizowane na wysokim poziomie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że ich realizacja w dużym stopniu zależy od kadry, jaką dysponuje Wnioskodawca lub partner w obszarze realizacji projektu. Wnioskodawca powinien jednoznacznie wskazać informacje potwierdzające spełnianie kryterium poprzez określenie, jakim doświadczeniem dysponuje kadra Wnioskodawcy lub partnera. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. - Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej. Grupa docelowa: Grupę docelową stanowią osoby pracujące na terenie województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, narażone na opuszczenie rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych oraz osoby bezrobotne zarejestrowane w powiatowych urzędach pracy w województwie lubelskim, potrzebujące świadczeń rehabilitacyjnych w celu podjęcia lub powrotu do zatrudnienia.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie profilaktyki związanej z miejscem pracy i rehabilitacji. Grupę docelową stanowią osoby pracujące i zamieszkałe na terenie województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, narażone na opuszczenie rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych i/lub osoby bezrobotne zarejestrowane w powiatowych urzędach pracy w województwie lubelskim, potrzebujące świadczeń rehabilitacyjnych w celu podjęcia lub powrotu do zatrudnienia. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji założeń Programu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego FEL 2021-2027. Wsparcie kierowane jest do osób zatrudnionych na terenie województwa lubelskiego lub osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy na terenie województwa lubelskiego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, że kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. - j Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące¹⁰

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt zakłada preferencje dla określonych grup docelowych. Grupa docelowa: Co najmniej 20% grupy docelowej w projekcie stanowią osoby pracujące w wieku 50 lat i więcej.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie profilaktyki związanej z miejscem pracy i rehabilitacji oraz Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego FEL 2021-2027. Co najmniej 20% grupy docelowej w projekcie będą stanowić osoby pracujące w wieku 50 lat i więcej. Kryterium ma na celu premiowanie projektów przyczyniających się do przeciwdziałania dezaktywacji zawodowej z przyczyn zdrowotnych osób aktywnych zawodowo, w szczególności osób starszych oraz wzrostu zatrudnienia osób po 50 roku życia. określonego jako wyzwanie dla CP 4 Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania projektu w zakresie spełnienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

¹⁰ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 20 punktów ogółem.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Komplementarność wsparcia: Projekt zakłada komplementarność-wsparcia doz-innychchmi-projektówami finansowanychami-ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (również realizowanych we wcześniejszych okresach programowania), ze środków krajowych lub innych źródeł.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z jest zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia we wniosku o dofinansowanie projektu komplementarności projektu z konkretnym projektem Wnioskodawcy lub Partnera już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji, finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach oraz ich efekty, które są względem siebie komplementarne. Ponadto należy wskazać tytuł projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność. Komplementarność to stan powstały na skutek podejmowanych, uzupełniających się wzajemnie działań/projektów, które są skierowane na osiągnięcie wspólnego lub takiego samego celu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania projektu w zakresie spełnienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.		Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu (jeśli dotyczy). W celu spełnienia kryterium należy podać konkretny projekt (tytuł, źródło finansowania — konkretny program, okres realizacji), z którym projekt jest komplementarny oraz opisać komplementarność. Aby spełnić kryterium należy wykazać komplementarność z projektem już współfinansowanym, tj. będącym przedmiotem umowy o dofinansowanie (lub innej podstawy zatwierdzenia projektu do realizacji), zawartej przed dniem aplikowania w przedmiotowym naborze. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ projektu: 2
II. Ocena formalno-merytoryczna
Kryteria specyficzne, E. Kryteria premiujące

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Dostępność świadczeń rehabilitacyjnych: Projekt zakłada realizację wsparcia w zakresie usług rehabilitacyjnych również w godzinach popołudniowych i wieczornych. W projekcie zapewniono właściwą dostępność oferowanych świadczeń.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia. Kryterium ma na celu zapewnienie lepszej dostępności do wsparcia zaplanowanego w ramach projektu dla każdego uczestnika projektu. W projekcie zapewniony zostanie dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej w ciągu tygodnia tak, aby umożliwić korzystanie z nich osobom pracującym. Z projektu powinno wynikać zobowiązanie do realizacji świadczeń w ramach projektu przynajmniej 2 dni w tygodniu w godzinach popołudniowych, w tym po godzinie 18:00. Wnioskodawca zapewnia, że w ramach projektu realizowane będzie wsparcie również w godzinach popołudniowych (po godzinie 16:00) i wieczornych oraz w soboty. Zapewnienie wsparcia w godzinach popołudniowych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 16:00-18:00, co najmniej dwa razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w godzinach wieczornych rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w godzinach 18:00-20:00, co najmniej dwa razy w miesiącu. Zapewnienie wsparcia w soboty rozumiane jest jako realizacja wizyt/spotkań w co najmniej jedną sobotę w miesiącu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania projektu w zakresie spełnienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **lubelskie**
Smakuj życie!